
令和元年8月6日（火）12:30～13:30

クーラクー リアンテ サンパレス５階「ル・レポ」

司会：立花志明副幹事

（１）開会点鐘 鈴木宏幸会長

（２）国歌斉唱・ロータリーソング『奉仕の理想』 ソングリーダー　樋口幸一会員

　　　４つのテスト唱和 阿部友弘会員

（３）お客様紹介

福島南RC　パストガバナー 大橋廣治様

（４）会長あいさつ 鈴木宏幸会長

（５）お食事　　　　

刺身　鮮魚の揚げ浸し　牛肉の焼き物　豚肉のサラダ胡麻風味　ご飯　味噌汁

（６）幹事報告 北川　宏幹事

＜例会変更のお知らせ＞

・福島RC　８／８は、８/１０（納涼夜間）の振替休会となります。

・各RC　次週（８/１１～８/１８）は、お盆休みのため休会となります。

・当クラブ　次回は８/２０（火）、新会員歓迎を兼ねた夕涼み家族夜間例会となっております。

　ご家族でご参加ください。

　・ロータリー寄付金領収書をお渡ししました。確定申告にお使いください。

　・本日１３：３０より８月理事会を開催致します。理事・役員の方はよろしくお願いします。

（７）各委員会報告                                

(a)８月の誕生祝 おめでとうございます！

大河内重男会員　昭和８年８月１日　　熊坂邦男会員　昭和２７年８月８日

幕田晋市会員　昭和４６年８月２８日　　瀬戸秀典会員　昭和５３年８月２９日

(b)「友」８月号紹介 佐藤智之会員

(c)　出席・ボックス委員会 高橋博明会員

2019-20年度　福島北ロータリークラブ

第5回 例会　会報

皆様こんにちは。
連日猛暑日が続いておりますが、皆様、体調など崩されていないでしょうか。健康にくれぐれもご留意な
さって頂きたいと思います。
さて、新聞等でご承知のこととは存じますが、一昨日より国際ロータリーの「マーク・ダニエル・マロ—
二—会長ご夫妻が来県されております。
一昨日は、福島中央ロータリークラブさんの創立３０周年記念例会にご出席され、昨日は被災した浪江町
の認定こども園を訪問しソメイヨシノを植樹され、園児との交流を図られたそうです。その後、福島県庁
を訪問され内堀知事と会談をされました。そして昨晩は、裏磐梯レークリゾート猫魔離宮にて歓迎晩餐会
が開催され、私と北川幹事の２名で出席してまいりました。
国際ロータリー会長が日本を訪問されるのは初めてのことだそうで、それも他国に先駆けて日本を訪問し
て頂いたことは、たいへん名誉なことです。そして、東日本大震災並びに原発事故の被災者に寄り添い、
全世界に支援を呼び掛けて頂けることは、本県にたいへん有り難いことであります。まさしく、ＲＩ会長
自らが「ロータリーは世界をつなぐ」を実践されております。
そして、本日は、大橋パストガバナーにメイキャップ頂いておりますが、大橋パストガバナーは２０１０
－１１年度のガバナーでいらっしゃいますので、まさしく２０１１年の３．１１以降、第２５３０地区を
代表して、支援の窓口を務められ、今もなお、その御礼等を含め、各地からの要請を受け全国の地区やク
ラブを訪問されております。皆様とともに、改めて大橋パストガバナーに敬意を表したいと思います。
そして、８月は国際ロータリーの「会員増強推進月間」となっております。半沢クラブ奉仕Ⅰ委員長に
は、さらなる会員増強に向けて、活動をお願いしたいと思いますし、会員の皆様方におかれましても、入
会候補者の情報をお寄せ頂ければ幸いです。
よろしくお願いいたします。



　・太田直前会長お疲れさまでした。鈴木会長にNHK朝ドラに先がけエールを送ります。 大橋廣治PG

　・大橋PGにおかれまして当クラブへのメイキャップありがとうございます。 鈴木宏幸会長

合計2０名より、51,000円お預かりしました。ありがとうございました。

(d)　その他

キッズ博終了の報告 山川正人青少年奉仕委員長

PGスピーチ 大橋廣治PG

（８）例会日程

地区セミナー報告

クラブ奉仕Ⅰ 半澤泰夫会員

（９）閉会点鐘 鈴木宏幸会長

（会報作成者：中野久之）

倉島紀夫会員・ 大河内重男会員・大和田知昭会員・菅野日出喜会員・佐藤明信会員・伊藤信弘会員
鈴木宏幸会員・半澤泰夫会員　・ 樋口幸一会員　・北川宏会員　　・熊坂邦男会員・山川正人会員
齋藤隆幸会員・阿部友弘会員　・渡辺敏治会員　・立花志明会員　・中野久之会員・渡辺友和会員
佐藤智之会員


